ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

RECEBIDO EM F JgInti
PL

CÁMARA 1PAL4 CABEDELO

PRE$i0ENT

REQUERIMENTO N° 001/2024
(Do Vereador Edvaldo Neto e Outros)

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, com fulcro no art. 114 do Regimento Interno da
Casa (Resolução n° 158/2006 e suas alterações), que depois de ouvido a Plenário seja
concedido o regime de URGÊNCIA—URGENTiSSIMA, para apreciação imediata na Sessão
Extraordinária de hoje (16/01/2024), das proposituras abaixo relacionadas, dando-lhes
celeridade A. tramitação processual, tendo em vista tratar-se de matéria de relevante e inadiável
interesse municipal, bem como por se tratar de proposições de simples compreensão e que não
requerem maiores indagações ou aprofundamento para análise.

Projeto de Lei n° 122/2023 — Do Prefeito Municipal — Institui o Programa Municipal de
Parcerias Público-Privado do Município de Cabedelo, e dá outras providencias.

• Turno único de discussão e votação

Qu6rum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Projeto de Lei n° 123/2023 — Do Prefeito Municipal — Cria requisitos, atribuições e
estabelece carga horária para cargos de Fiscal de Tributos e Fiscal de Posturas, que compõem
a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Cabedelo, e dá outras providências.

• Turno único de discussão e votação

Qu6rum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Projeto de Lei n° 001/2024 — Do Prefeito Municipal —Atualiza o vencimento base mínimo
dos Servidores da Prefeitura Municipal de Cabedelo, ocupantes de Cargo de Provimento
Efetivo para o Salário Mínimo — Piso Nacional 2024, e dá outras providências.

• Turno único de discussão e votação

Quórum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Projeto de Lei n° 002/2024 — Do Prefeito Municipal — Atualiza a representação dos Cargos
Comissionados de Simbologia CDG-9 e CSE-2 dos servidores da Prefeitura Municipal de
Cabedelo, e dá outras providências.

• Turno único de discussão e votação

Qu6rum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Projeto de Lei n° 003/2024 — Do Prefeito Municipal — Autoriza o Poder Executivo
Municipal a conceder o abono provisório aos servidores públicos municipais efetivos do
magistério — professores e regentes de ensino, e (IA outras providências.

• Turno único de discussão e votação

Quérum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

4-

ESTADO DA PARAtBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

Projeto de Lei n° 004/2024 — Do Prefeito Municipal — Altera o "caput" do art. 1° da Lei n°
1.740 de 15 de fevereiro de 2015, que "Dispete sobre a remuneração doa Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate As Endemias", e dá outras providencias.

• Turno único de discussão e votação

Qu6rum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Projeto de Lei n° 005/2024 — Do Prefeito Municipal — Atualiza o vencimento dos servidores
ocupantes do quadro efetivo de Guarda Metropolitano da Prefeitura Municipal de Cabedelo, e
dá outras providências.

• Turno único de discussAo e votação

Quérum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Projeto de Lei n° 006/2024 — Do Prefeito Municipal — Autoriza abertura de Crédito
Especial no orçamento de 2024, para utilizar os recursos do apoio financeiro ao Município,
elencados nas notas técnicas ifs 3149/2023 e 3241/2023 Ministério da Fazenda, Secretaria do
Tesouro Nacional, e dá outras providências.

• Turno único de discussão e votação

Quérum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Projeto de Lei n° 007/2024 — Do Prefeito Municipal — Autoriza o remanejainento total ou
parcial de dotações orçamentárias para o exercício de 2024, e dá outras providências.

• Turno Wilco de discussão e votação

Qu6rum: Maioria Absoluta Votação: Nominal

Cabedelo (PB), em 16 de 2024.

Vereador

(Subscrito pela maioria absoluta)

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL

Requerimento n° 001/2024 — Urgência-Urgentíssima
Do Vereador Edvaldo Neto e Outros

(Sessão Presencial)

N° VEREADORES SIGLA VOTAÇÃO

01 ANDRÉ LUIS ALMEIDA COUTINHO

PRESIDENTE

UNIÃO BRASIL I X] SIM [ ] NÃO [ ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU
02 EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO

1° VICE-PRESIDENTE

REPUBLICANOS [X I SIM [ I AO [ I ABSTENÇÃO

I IFALTOU

03 JOSÉ FRANCISCO PEREIRA

1° SECRETARIO

UNIÃO BRASIL [XI SIM [ I NÃO [ ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU
04 DIVINO FRANCISCO FELIZARDO

2° SECRETARIO

PT I X] SIM [ ] NÃO [ ] ABSTENÇÃO

[ IFALTOU

05 BENONE BERNARDO DA SILVA REPUBLICANOS I XI SIM I ] NÃO I ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU

06 EDSON DA SILVA DIAS (DA ÓTICA) UNIÃO BRASIL 1>(-1 SIM I I NÃO [ I ABSTENÇÃO

I IFALTOU

07 HÉRLON CABRAL DE MEDEIROS AVANTE I I SIM IX I NÃO [ ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU

08 IVANIO DO NASCIMENTO (DA MIRAMAR) REPUBLICANOS I'S] SIM I. ] AO [ ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU

09 JANDERSON BIZERRIL DE BRITO PSDB I ] SIM I X] NÃO I I ABSTENÇÃO

I IFALTOU

10 JOEDSON FERREIRA DA SILVA (DINHO) AVANTE I ] SIM [ ] KW [ I ABSTENÇÃO

Iy.., IFALTOU

11 JUNIOR PAULO

(LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR)

REPUBLICANOS [X] SIM [ ] NÃO [ I ABSTENÇÃO

I IFALTOU

12 MARCIO ALEXANDRE DE MELO E SILVA UNIÃO BRASIL I I SIM I ] NÃO I I ABSTENÇÃO

[ )* \I FALTOU

13 MOISÉS DO MENINAS BAR

(GEILSON DE ALMEIDA NASCIMENTO)

UNIÃO BRASIL I X] SIM [ ] NÃO [ ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU
14 REINALDO BARBOSA DE LIMA (REY) UNIÃO BRASIL [ ] SIM [ ] NÃO [ I ABSTENÇÃO

I X.- IFALTOU

15 WAGNER ROGÉRIO FERNANDES SILVA

(DO SOLANENSE)

UNIÃO BRASIL I k] SIM [ I NÃO I ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU

Plenário "Luiz de Góes", em 16 de taneiro de 2024.

er. E P REI
1° Secretário